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Национальный исследовательский университет  
Высшая школа экономики
	
ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ


ПРОТОКОЛ № 20/119

заседания Ученого совета факультета математики НИУ ВШЭ

28 декабря 2020 года								г.Москва



	Председатель
	–
	А.С.Скрипченко


	Ученый секретарь
	–
	П.Н.Пятов


	Присутствовали члены Учёного совета
	–
	И.В.Артамкин, Л.Д.Беклемишев, В.И.Богачев, В.А.Васильев, А.Л.Городенцев, В.А.Гриценко, Ю.С.Ильяшенко, Д.Б.Каледин, А.В.Клименко, В.В.Кузнецова, С.К.Ландо, В.А.Тиморин, Б.Л.Фейгин, Е.Б.Фейгин, М.В.Финкельберг, С.М.Хорошкин, О.В.Шварцман, А.И.Эстеров 


	Приглашённые
	–
	М.Л.Бланк, Л.А.Вигулис, И.В.Вьюгин, О.В.Гришина, А.М.Красносельский, А.Г.Семенов, Е.Ю.Смирнов

	
	
	



Повестка дня:

1.       О составе жюри конкурса “Математик-исследователь” 
Докладчик – А. И. Эстеров
2. 	Разное
Докладчик – В. В. Кузнецова

3.       О составе временной стипендиальной комиссии факультета математики
Докладчик – В. В. Кузнецова

4.	О конкурсе ППС и результатах работы кадровой комиссии 
Докладчик – И.В.Артамкин

5.	О пролонгации статуса Добрушинского профессора для Г.И.Ольшанского 
Докладчик – В. В. Кузнецова

6.	О творческом отпуске Й.Маршалла
Докладчик – В. В. Кузнецова

7. 	О проблемах в организации учебного процесса на обязательных курсах бакалавриата
Докладчик – А.В. Клименко

8.       О новых правилах предоставления общежития студентам магистерских программ 
Докладчик – А. И. Эстеров




ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: А.И.Эстерова о составе жюри конкурса “Математик-исследователь” 
Выступили:  А.В.Клименко, А.С.Скрипченко                                   
Постановили: Утвердить жюри конкурса “Математик-исследователь” в следующем составе:
А.Л.Городенцев
А.И.Ильин
В.А.Побережный
П.В.Семенов
А.И.Эстеров (председатель).



1. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: В.В.Кузнецову о сроках предоставления программ учебных дисциплин   
Выступили:  А.В.Клименко                                   
Постановили: Принять информацию к сведению.


ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали:  В.В.Кузнецову о составе временной стипендиальной комиссии факультета математики.
Выступили: А.С.Скрипченко, В.А.Тиморин
Постановили: 
3.1. Вывести В.А.Тиморина из состава временной стипендиальной комиссии по его просьбе.
3.2.  Избрать А.С.Скрипченко в состав временной стипендиальной комиссии.
3.3.  Избрать С.М.Хорошкина в состав временной стипендиальной комиссии.
3.4.  Утвердить следующий состав временной стипендиальной комиссии:
А.Г.Горинов, Н.С.Маркарян, А.Ю.Пирковский, В.А.Побережный, А.Г.Семенов, П.В.Семенов, А.С.Скрипченко, С.М.Хорошкин



ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: И.В.Артамкина о конкурсе ППС и результатах работы кадровой комиссии.

Выступили: А.В.Клименко, В.В.Кузнецова, А.С.Скрипченко
Постановили: 
4.1.	Рекомендовать Бычкова Бориса Сергеевича на должность доцента факультета математики, полная ставка, сроком на 3 года.
4.2.	Рекомендовать Горбунова Василия Геннадьевича на должность профессора факультета математики, полная ставка, сроком на 3 года.
4.3.	Рекомендовать Шилина Ивана Сергеевича на должность старшего преподавателя факультета математики, полная ставка, сроком на 3 года.
4.4.	Не рекомендовать  Иванова Александра Павловича на должность профессора факультета математики.
4.5.	Поручить декану факультета А.С.Скрипченко обратиться к Первому проректору В.В.Радаеву с просьбой объявить на летнем конкурсе ППС 2021 года в рамках имеющегося на факультете предельного числа ставок следующую вакансию:  - 0,5 ставки профессора базовой кафедры Математического института им. В.А.Стеклова РАН факультета математики НИУ ВШЭ для Беклемишева Льва Дмитриевича.


ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: В.В.Кузнецову о пролонгации статуса Добрушинского профессора для Г.И.Ольшанского.

Постановили: Рекомендовать продление срока действия статуса Добрушинского профессора профессору базовой кафедры ИППИ факультета математики Г.И.Ольшанскому  на  следующие 4 года.




ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: В.В.Кузнецову о творческом отпуске Й.Маршалла.

Выступили: И.В.Артамкин, А.Л.Городенцев, А.В.Клименко, П.Н.Пятов, Е.Б.Фейгин

Постановили:  Поддержать предоставление творческого отпуска доценту факультета математики Йену Маршаллу в период с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года.



ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: А.В.Клименко о проблемах в организации учебного процесса на обязательных курсах бакалавриата.
Выступили: В.И.Богачев, В.А.Тиморин
Постановили: Принять Правила для лекторов обязательных дисциплин бакалавриата (Приложение 1).


ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: А.И.Эстерова о новом положении предоставления общежития студентам магистерских программ.
Выступили: А.С.Скрипченко
Постановили:  Поручить декану факультета А.С.Скрипченко обратиться к  ректору НИУ ВШЭ Я.И.Кузьминову с просьбой о выделении общежития студентам и аспирантам факультета, в т.ч. студентам магистерских программ факультета математики.




	Председатель
	
	                   А.С.Скрипченко

	

	
	

	Ученый секретарь 
	
	               П.Н.Пятов



